Glo.ordi.

Gal. 6.6. a. **E** difficile q. Beda. Qui multiplicatis diuitias in cumbunt: pty. qz vite alteri gaudia querere contemnunt. Sed aliud est pecuniam habere aliud amare. Multi habent et non amant: et multi non habent et amant. Item ali et habent et amant. Alii vero non habere nec amare se gaudent: qz tuires sunt. et quidem cu apli dicere possit. **D**icitus in his verbis discipulis obstatibz dicens: Filii, li te. Non ait: impossibile. Qd ei impossibile est oino fieri non potest: qd difficile cu labore pot fieri: sed cu magno labore iuvate dei grata: vt pecunias habet: vlt etiam in eis fidientes exutis phylar giret in trinaculis intrare possint regnum dei. b. **F**acilis est came. Beda. Quod in euangelio Matthaeus et Iacobus et Ioseph: et in veteri testamento qz plurimi diuities intrauere. Forte qz diuitias p nihilo habuerer: vel ex toto ostendere didicerunt. vñ. **P**ro. 14. Daud: Unicus paup sum ego. Et idem. **H**uic sif al. non. **V**bido. 6.1. **N**on ait: nolite suscipere. Allego. **F**acilius est coristu pati: p dilectoribz secuti: qz eos ad xpm posse conuerti. **C**amelus enim christi est: qz sponte humiliatus infirmatis nre onera sustulit. In quo enim melius intelligitur. **E**ccl. 3.3. c. **Q**uanto maior es: humilia te in omnibus. **A**ccus: punctiones. i. dolores: passiones. **F**oramen acutus: angustia passionis qua velut scissa vestimenta nre nature quodammodo resurire. i. reparare digna est. Alii post lapsum melius induiti gaudemus. Ad hoc testimonium apostoli: **G**al. 3.5. d. **Q**uicunque baptizati estis in christo: christi induistis. c. **E**t quis potest. Cu plures sint paupes qz diuities. no hoc vivulent: nisi in diuiti numero intellexissent cucus qui diuitias adipisci vellent. d. **A**pud deum te. Qui a cupiditate terrenorum ad charitatem eternorum conuertit potest: et superbos facere humiles. e. **E**cce nos dimisi. **B**randis fiducia. **V**isitor erat. diues non erat: vlt etiam maut arte querebat. et tu fidem dicens: Ecce nos reliquias omnia t. f. **E**t secuti sum. **Q**uia non sufficit sic dimittere: sicut qd precium est. et secuti sum te. **Q**ualis fecimus qd iusti. qd ergo dabis nobis premij? g. **L**entis t. **B**eda. **H**ac occasione quidam iudaica mille annos fabulam post resurrectionem iustorum dogmatizant: qz omnia que propter deum dimisimus: multiplici nobis feno re sunt reddedz in sua vita eterna. **H**ec vident qz sunt inepti: saltem in centenis xvzb fini alios euangelistas: **M**at. 10. f. **P**roferim cu dñs dicat: nec nubent neqz nubentur: et ea reddenda in hoc tempore cu psecutionibz qz post retracementum oino iustis nulle erunt. **S**ensus ergo est: Qui propter euangelium christi carnalia reliquerit: spualia bona recipiet qui sui merito et coparatione ita erunt quasi paruo numero centenari coparant: qz a fratribz et forribz quibus spuali glutinat colligant: multo gratior etiam in hac vita recipiet charitatem. unde: **M**ulti in centenariis creerat cor vnus et alia vna. Et erat illis oia communia. Alii: **C**entenari a leua translati in dexteram: licet eandem in flexu digitorum videat tenere significationem vel figuram quaz denarius in leua: numerum in quadratum magnitudine superadit: qz oes q. propter regnum dei trahit spernit: etiam in hac vita psecutionibz plena regni gaudium fide certa pregastrat: et in expectacione patrie celestis qz p dexteram significat: omnium parum electorum verissima dilectione fruuntur. h. **M**ulti autem. Quia multi incipiunt sed non perficiunt. **T**erribilis sinu subdividit: **M**ulti autem te. Latro in cruce interficeret die qz p peccatis suis crucifixus est: gaudi fidei cu christo in paradiso gaudet. Quotidie qz videm multos laicos magnis vite meritis excellere: et alios a prima etate spuali studio fruenter ad extremum octo torpescere. i. **E**t stupebat. Ideo s. qz meminerat qz se passurus multa a summis sacerdotibz et scribis pderatur et occidetur. **M**emebat qz ne vel ipi cu eo occiderentur et vel ille cuius vita et magisterio gaudabant occideretur. k. **E**t afflimenti. **B**eda. Previdens discipulorum animos ex passione sua perturbando longe ante et passionis penam et resurrectionis gloriam predictit: vt cum morientem viderentur resurrecturum non dubitarent. **M**agister quoqz demeniam qz eius crux irridens aperte cofutat: cu et passio tempus qz futurorum pscius ostendit: et locum mortis qz interpidus adit: **L**et accedunt te. **A**udita resurrectione immemoes secundi aduentus: putant cum more hominum regnare. **M**attheus dicit matrem postulasse: sed

Omarci La. X

Nico. de lyra

me. **Q**ui contristat in verbo: abiit. a. **W**ropter me. ista ppter amore mei. **D**ar. 9.2. b. **E**t ppter euan gelium. i. doctrinaz ppi. c. **Q**uoniam acci. cen. qz p ppa libz accipit in pnt bona spualia qz tam excedit trahit qnti centenarius unitate. Alii autem pot exponi de religiosis qz p vno patre caruisti vel fratre dimisso habet spuale pres et fratres multos: et possessiones et agros inquantu ex possessi onibz oim fidelium sufficiente sustentantur: fm illud apostoli. **C**orinth. vi. co. **Q**uasi nihil habentes et oia possidentes. d. **E**t nouis simi pmi te. qz reprobatur iudeis qz bus data fuit lex tanqz plo a do p electo gentiles sunt vocati. **H**oc etiam expoli alii: qz aliqui tarder venientes ad fidem vel religionem aliqui ita ferme opant et procedunt meriti illos qz venient in iuuentute. e. **E**rat autem in via ascet. hieros. h. **Q**ue xps instruit discipulos de toleranda adiutoriae: et primo pote eo et iustitio. sedo repudiis in oiu ambitio. ibi: **E**t accedunt. Primus docter xps eriplo sicut qz pmpet hilariter ascendebat in hercules ubi erat passurus mortem: fm qz discipuli p dixerat: et hadhuc replicat: et pte smania ex dictis Mat. xx. hoc excepto. **E**t stuppe ex h. qz ita pmpete et hilariter ibat ad locum passi. g. **E**t se. ti. qz non dicitur erat pfecti usqz ad tolerati mar tyrii. qz patuit p effectu: qz petr in et alios frumentorum postea tlorem mortis negavit ppm. h. **E**t accedit. h. **Q**uia remittit discipulo p abitio: et pmo duo in spalt. sedo oim in gnali. ibi: **J**udicantes de. **S**ua pte pti pte ex dicti. Mat. xx. excepto qz secat. i. **I**lli sebedi centes

marcus

Glo.ordi.

Marci La. X

Glo.ordi.

Marcus dicit ipso: desiderium eorum volens aperire: quoꝝ pſilio mater ptebat. Et in utroq; enā gelista dñs non matri sed ipſo rñdit. a **A**ut baptismū. Idē qđ calix. Unde alibi de passionē sua dicit: Baptisma habeo baptiçari: t̄ quō coartor vñz dñs pſiciat? b **C**alicē quidē. Beda. Jacob⁹ ab hero, de capite truncat⁹. Jobes in feruent̄ ocl̄ dolii missis. inde ad coronā martyris atleta christi pteſſit: statimq; in pathmos relegat⁹. Itaq; et martyrio alio nō defuit: t̄ calice pfessionis bibit quē biberūt in camino tres pueri: licet plectro sanguinē nō fuderit. c **S**edere aut̄ t̄. d. vultus vt h̄ tribuā vobis? Sed regnū celoꝝ nō est dant⁹ sed accipient⁹. nō enī pſonaz acceptio est apud deūs: sed q̄cunq; dñgnus fuerit accipiet qđ nō plone sed vite paratus est. d. **C**obis t̄. Adhuc supbis. quasi: si vult⁹ accipe nolite esse quod estis. alijs paratus est: t̄ vos alij esto. t̄ vobis paratus est: qđ est. p̄i h̄ multamini q̄ iā vult⁹ exaltari. e **I**n dignati sunt. nō de matre sed de fili⁹: qui ignorantes mensurā suā in modica cupiditate ardebat. f **J**esus aut̄ vo. eos. Humilis magister et p̄i⁹ & mittis: nec cupiditatis immodice dūos arguit: nec decē indignatiōs increpat⁹ & lutoſis: sed docet maiorē esse qui minor fuerit: t̄ dñm q̄ seruus sit. fruſtra igit⁹: aut illa ad maiora suspirat⁹: aut bi ſup desiderio eoꝝ dolent cū ad summittatem virtutū nō potentia sed humilitas ducat. **S**uis dentis pponit exemplum: vt ſi dicta parcipendū rentia opera erubesceret. Nam & ſi lins homis t̄. g. **E**t veniſt hiero. Hiericho luna vel anathema: quod cōgruit appropinquāti paſſioni. Defectus carnis christi pparatio est celestis hiero. vñ hiericho deſerentes. hierusalē. i. viſionis pacis appropinquit. h. **E**t pſicſeſte eo de hie. t̄. Beda. Quia aſcendēt ad celos dño: t̄ fideliſib⁹ ſequentiſib⁹: cunct⁹ ſez electis ab initio mūdi cum illo regnum celeſte ingredientib⁹: mox genitum ppls diu perfidia cecus auditio christi aduentu cepit lumen ſalutis ſperare. Juxta vias ſedens mendicat: q̄r nondū veritat⁹ iter agnoscens: ſed la desiderij inqſitiōe ad hoc venire contendit: vt Cornelius qui deū quē colebat crebriſ preibus vt ſe illuminare dignaret orabat. Tranſeundo auditio ſtando illuminat: qz p̄ humanitatē misereſ in qua natuſ: paſſus: reſurrexit: aſcendit: que eſt actio tpaliſ t̄ trāſitoria. Et ſtans cecis illuminat: qz xbi eternitas nō transit: que in ſe manens oia renonat. Scare deū eſt incoſtantiabilis diſpenſatiō mutabilita cūcta diſponere. Quare ergo trāſiens auditio ſtans illuminat: quia qui ppter nos temporalia prulit: inde nobis lumen tribuit unde transiū mutabilitat⁹ habere nescit. Beda. Mattheus in h̄ loco dicit duos cecos ſecus viā ſeden. **L**uce. 11. ftes illuminatos. Lucas: cum appropinquaret hiericho vñ illuminatum part ordie: ſed Lucas ſcribit qđ Mattheus omisit. Or aut̄ hoc loco Mattheus duos dicit: Marcus dicit vñ: alterū non negat. Sciendum eſt vñ eorum fulle notissimum: vnde nomē eius t̄ patris ſōmemorat. **M**arcus: quod in alijs nō facit niſi cū iātrū expreſſit nomē: qz t̄ ille nobillis fuit: ita t̄ iſte ex aliqua felicitate delectus notissime t̄ famoſiſime miferie fuit. Qui nō ſuī ſecus veruetā mendic⁹ ſedebat: buꝝ ergo illuminationez